Consecrata creditur et ampla”.

Sanctissimum Sacramentum  (172r) assidue asservatur in altari maiori, cui lampas
expensis curati pralucet.

Baptisterium non est ad formam et loco incongruo situmc.

Altaria novem sunt?, videlicet:

altare maius;

altare Sanctee Mariz Anuntiate, cum onere misse quotidianz ad quod tenetur schola
Disciplinatorum huius loci, ex relicto quondam Mathei Vicelli, rogato per domi-
num Prudentium de Curte de anno 1548 preaterito. Capellanus mercenarius est
prasbiter Bartholomeus Raimondus, Veronensis, atatis annorum 38, coadiutor in
cura animarum; habet facultatem audiendi confessiones puerorum et mulierum
tantum; legitime docuit de ordinibus, cui merces, solvitur a¢ dictis scholaribus,
librarum quinquaginta;

altare Sanctissimi Sacramenti cum Schola, in quo quotidie celebratur ex devotione
Sanctissimi Sacramenti schole, cum mercede librarum centum triginta. Capella-
nus mercenarius est prasbiter Appolonius de Rubeis, Brixiensis, @tatis annorum
27; legitime docuit de ordinibus, docet pueros, scientia in munere suo tolerabilis;

*et, aggiunto nello spazio superiore.

" Iste, ASPBs, XL, q. 35, c. 298, tribus navibus constat, canc.

< Iste, ASPBs, XL, q. 35, c. 298r, segue, olea sacra conservantur, canc.
sunt, aggiunta inlerlineare superiore.

< a, corr: su, de.

" Segue, Appo, canc.

269

BRIXIA SACRA

altaria reliqua indotata sunt, penes qua sunt sepulchra incongrue sitas.

Cimiterium est partim septum, et sacristia” non satis suppellectili sacra instructa’ est.

Conducitur a Communitate laicus, qui pulsandarum campanarum curam habet.

Domus parochialis est ecclesia' annexa, mediante cimiterio.

Redditus huius ecclesie dicuntur esse librarum circiter 900 de planetis, cum pensio-
ne scutorum centum reverendo domino Ioanni Baptista Caballo.

Archipresbiter titularis est prasbiter Laurentius de Pavonibus, Brixiensis, (172v)
@tatis annorum 46, alias Congregationis Sancti Georgii in Alga Venetiarum, non
tamen professus, ut ex litteris reverendi domini Generalis etusdem Congregationis
apparet; capellanus titularis item capelle Corporis™ Domini Nostri in ecclesia
Sancte Agate Brixiz?, cuius® redditus annui sunt® 40 ducatorum; legitime docuit
de titulis et ordinibus; tolerabilis in munere suo parochiali exercendor; habitat in
domibus parochialibus. Coadiutorem? habet pradictum presbiterum Bartholo-
meum Raimundum, cum annua mercede librarum centum; clericum non habet:.

Anima sunt circiter 2160, ex quibus sanctissimam Eucharistiam sumunt 1470.

Schola Doctrine Christianz exercetur®.

Schola Sanctissimi Sacramenti est antiqua; de errectione non constat; nullam habet
regulam; in ea descripti sunt scholares 300; regitur a tribus sindicis et massario qui
non mutantur; redditus annuos habet librarum 20 ultra eleemosinas; administra-
tionum rationes redduntur prasente rectore; exhibiti fuerunt libri rationum, qui
recto ordine describuntur.

Schola Sancta Crucis, antiqua; habet regulam sancti Dominici, in ea descripti sunt
scholares 60; regitur a tribus sindicis et massario; redditus annuos habet librarum

¢ 1ste, ASPBs, XL, q. 35, c. 298r, segue, Conlessionale adest., canc.

" sacristia, corr: su, sachristia. In 1ste, ASPBs, XL, q. 35, c. 2981, segue, Sacristia est a parte meri-
dionali absque oratorio et lavatorio, canc.

" Segue una parola incomprensibile.

Vecclesie, aggiunta inlerlineare superiore.

» Corporis, aggiunta interlineare superiore.

" culus, aggiunla inlerlineare superiore.

° annui sunt, aggiunla interlineare superiore.

» exercendo, corr: su, exercendi.

1 Segue, non, canc.

" praedictum presbiterum |[...] habet, aggiunto sul marg. sinistro, al posto di un’aggiunta inter-
lineare e sul margine destro, cancellata e illeggibile.

* Iste, ASPBs, XL, q. 35, c. 298y, segue, et frequentatur, canc.
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40 et eleemosinas qua' expenduntur in celebratione missarum, officiorum a mor-
tuis pro benefactoribus et in ornatum altaris; administrationum rationes redduntur
prasente rectore; exhibiti fuere libri, qui bene describuntur.

(173r) Consortium adest" Pauperum, fundatum, ut dicitur, a quondam Antonio de
Cervellis; regitur a Communitate; redditus habet librarum quinquecentum, qua
distribuuntur in pauperes tantum; exhibuerunt libros, qui recte non describuntur.

Oratorium Sancti Michaelis, Schola Disciplinatorum; altaria tria habet, videlicet:
altare maius et alia duo indotata; annexum habet aliud oratorium Sancte Marie,
in quo est altare; redditus nullos habet; sacristia” adest; schola est antiqua et fuit
alias visitata a reverendissimo Ordinario®; habet regulas, non autem comprobatas;
scholares sunt 22, gestant habitum album cum cruce rubea; regitur a ministro, tri-
bus sindicis et canzelario, qui singulis annis mutantur; redditus annuos habet
librarum 180, ultra eleemosinas, cum onere misse quottidianz, ut supra; item
distribuendi salmas tres panis et plaustrum unum vini pauperibus ac celebrare
faciendi officia tria a mortuis®, ex relicto prefati quondam Mathei Vicelli; exhibiti
fuerunt libr rationum.

Ecclesia Sancti Benedicti, abbatialis, est consecrata, ampla®.

Sanctissimum Sacramentum in ea servatur™ in tabernaculo ligneo super altari maiori
collocato, coram quo lampas ardet expensis Abbatis.

Altaria tria habet, videlicet: altare maius et reliqua duo indotata.

In ea ecclesia misse duz quottidiana celebrantur; ac*! hora in choro recitantur®,
expensis Abbatis.

tquee, aggiunla interlineare superiore.

“adest, corr. su, est.

“ Iste, ASPBs, XL, q. 35, c. 299r, segue, soffitatum, sola navi constat, canc.

* sacristia, corr. su, sachristia.

“ Segue, pro anima testatoris, canc.

@ Iste, ASPBs, XL, q. 35, c. 299y, segue, tribus navibus constans, canc.

« 1ste, ASPBs, XL, q. 35, c. 299v, segue, in hostia magna in tabernaculo pro processionibus in
<altari maiori> recondito, canc.

“Lac, agg. superiore.

* hora 1n choro recitantur, aggiunta interlineare superiore, sopra a, choro celebrantur, canc.
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Capellani mercenarii sunt:

presbiter Faustinus Pasoltus, Brixiensis, cum mercede ducatorum quinquaginta; legi-
time docuit de ordinibus, docet pueros;

prasbiter lacobus Antonius de (173v) Plasiis, Brixiensis, cum mercede ducatorum
quinquaginta, alias Congregationis Sancti Georgii in Alga Venetiatum, non tamen
professus, ut constat testimonio Generalis ipsius Congregationis, in quo constat
etiam de sacerdotio; non habet facultatem ab Ordinario.

Clericus adest.

Consuevit reverendus Abbas, aliquando tres et aliquando quatuor sacerdotes in hac
ecclesia sustinere.

Sub capella maiori, in scurolo, adest altare in quo corpora sanctorum Vitalis et Mar-
ciani 1acent, quorum dies commemoratur decima 1ulii; in eo altari aliquando cele-
bratur.

Sacristia suppellectili sacra non satis instructa®.

Monasterium est huic ecclesie annexum, in quo dicti capellani habitant.

Redditus annui huius Abbatiz dicuntur esse scutorum duorum mille.

Abbas est illustrissimus dominus Ascanius Martignacius™, qui de titulo non docuit.

Oratorium Beatee Marie dicatum, constructum in dicto monasterio; altare habet®.

Oratorium Sancte Scolasticee, membrum dicta Abbatia; altare habet”, in eo celebra-
tur die etus festi™.

Oratorium campestre™ Sancti® Antonii*, membrum dicte Abbatie; altare habet.
Aliud altare extra ecclesiam; in eo celebratur aliquando.

“ sacristia, corn: su, sachristia. In 1ste, ASPBs, XL, q. 35, c. 300r, segue, est post capellam maio-
rem, canc.

% 1ste, ASPBs, XL, q. 35, c. 300, segue, Campanile adest, canc.

“Martignacius, deve intendersi, Martinengo (1567-1583), come st legge in 1ste, ASPBs, XL, q.
35, ¢. 300r.